
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Яровое

№ еГ*Л

Об утверждении Порядка
предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям на оплату 
соглашения о финансовом
обеспечении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере по направлению 
деятельности «реализация
дополнительных общеразвивающих 
программ для детей» в соответствии с 
социальным сертификатом на 
получение муниципальной услуги в 
социальной сфере в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского 
края

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса России 
Федерации,

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказ

ской 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13.07.2020 г. № 189 - ФЗ «О 

!ание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», на основании 
постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2020 № 1891 
«О порядке формирования государственных социальных заказов на оказание 

отнесенных к полномочиям 
сроках 

Уставом

государственных услуг в социальной сфере, 
федеральных органов государственной власти, о форме и 
формирования отчета об их исполнении», руководствуясь 
муниципального образования города Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям на оплату соглашения о финансовом 
обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным 



сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края (Приложений 1).

1.2. Типовую форму соглашения о финансовом обеспечении затрат 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по 
направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих 
программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на 
получение муниципальной услуги в социальной сфере (Приложение 2).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации гррода 
Яровое Алтайского края от 05.11.2019 № 911 «Об утверждении Порядка 
предоставления поддержки СО НКО».

3. Организационному отделу направить настоящее постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу ИТ опубликовать настоящее постановление на официал 
сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

ьном

Глава города В.И. Ши1юв



4

Приложение 1
к постановлению
Администрации город: 
Яровое Алтайского кр 
от « /У » Z^X

а
•ая 

2024 г.

Порядок 
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере пр 

направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвиваю!щих 
программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на 

получение муниципальной услуги в социальной сфере в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края

1. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 
овом 

в
индивидуальным предпринимателям на оплату соглашения о финанс 
обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг 
социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере (Далее
- Порядок), разработан в соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13.07. 
г. № 189 - ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказ< 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (д;
- Федеральный закон № 189 - ФЗ) и определяет цели и усл
предоставления субсидии из бюджета муниципального образования город 
Яровое Алтайского края юридическим лицам, индивидуаль

2020
;е на
1алее
овия

ным 
предпринимателям, оказывающим муниципальные услуги в социальной сфере 

ныхпо направлению деятельности «реализация дополнитель 
общеразвивающих программ для детей».

2. Целью предоставления субсидии юридическим 
индивидуальным предпринимателям (далее - получатели субсидии) явля 
исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 
дополнительных общеразвивающих программ для детей» (далее 
муниципальная услуга) в соответствии с социальным сертификатом 
получение муниципальной услуги (далее - социальный сертификат).

3. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных решением о бюджете муниципального 
образования город Яровое Алтайского края на текущий финансовый год и 
плановый период и доведенных на цели, указанные в пункте 2 настоящего

лидам, 
ется

на



5

Порядка, Комитету по образованию администрации г. Яровое лимитов (далее - 
Комитет), являющемуся уполномоченным органом, лимитов бюдж> 
обязательств в рамках реализации мероприятия «Обеспечение 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы».

4. Результатом предоставления субсидии является оказан

етных

ие в 
соответствии с требованиями к условиям и порядку оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих 
программ, муниципальной услуги потребителям услуг, предъявившим 
получателю субсидии социальный сертификат.

5. Размер субсидии, предоставляемый i-i 
определяется в формируемом Комитетом расчете, 
утверждается в составе приложения к соглашению по следующей формул^

му получателю субсидии (Vi) 
[ расчете, форма которого

е:

твии

Qj - объем муниципальной услуги, оказываемой в соответствии с 
социальным сертификатому-му потребителю услуги;

Pj -объем финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием 
муниципальной услуги, определенный в соответствии с Требованиями в 
расчете на один человеко-час;

п - число потребителей, которым муниципальная услуга в соответс 
с социальным сертификатом оказывается z-м получателем субсидии.

Размер субсидий, предоставляемых в соответствии с соглашениями, не 
может превышать объем финансового обеспечения муниципального 
социального заказа на соответствующий год, в целях исполнения которого 
осуществляется отбор исполнителей услуг путем предоставления социального 
сертификата.

6. Субсидия перечисляется Комитетом в целях оплаты соглашения в 
порядке финансового обеспечения затрат в сроки, предусмотренные 
соглашением, после принятия отчета об исполнении соглашения. 
Перечисление субсидии получателю субсидии в соответствии с заключенным 
соглашением, осуществляется на счета, определенные с учетом положений, 
установленных бюджетным законодательством Российской Федерации. 
Перечисление субсидии в течение IV квартала осуществляется за декабрь 
представления отчета в соответствии с формируемой уполномоченным 
органом информацией о предъявленных социальных сертификатах, после 
предоставления получателем субсидии Комитету как уполномоченному 
органу отчета за 11 месяцев (предварительного за год) по предъявленным 
сертификатам в части предварительной оценки достижения показате. 
годового объема оказания муниципальных услуг за соответствующий 
финансовый год в сроки, установленные в соглашении, но не позднее 
декабря текущего финансового года.

- до

лей

15



6

части

несоответствия установленным требованиям 
субсидии

получения
повторно

ации

7. Получатель субсидии в срок до 15 октября текущего года и не позднее 
1 марта года, следующего за отчетным, представляет Комитету отчет об 
исполнении соглашения за 9 месяцев текущего года и отчетный год 
соответственно, а также не позднее 10 рабочих дней со дня оказания 
муниципальной услуги или частичного ее оказания (в случае реализации
дополнительной общеразвивающей программы), по форме, определенной 
приложением к соглашению (далее - отчет), в порядке, установленной для 
заключения соглашения.

8. Комитет в течение 5 рабочих дней после представления получателем 
субсидии отчета осуществляет проверку отчета и наличия требуемых 
документов.

В случае выявления
Комитет в течение 1 рабочего дня направляет получателю 
требование об устранении факта(ов) выявленных нарушений.

Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня 
требования устраняет факт(ы) выявленных нарушений и 
предоставляет отчет, указанный в пункте 7 настоящего Порядка.

9. Комитет осуществляет контроль за соблюдением получателем 
субсидии условий оказания муниципальной услуги, в том числе в части 
достижения результата предоставления субсидии.

10. Органы муниципального финансового контроля Администр; 
города Яровое Алтайского края осуществляет контроль в соответствии со 
статьей 26 Федерального закона № 189-ФЗ.

11. В случае установления факта не достижения получателем субсидии 
результата предоставления субсидии и (или) нарушения Требований, 
выявленного по результатам проверок, проведенных Комитетом и (или) 
органами муниципального финансового контроля, получатель субсидии 
обязан возвратить субсидию в бюджет муниципального округа город Яр|овое 
Алтайского края в течение 10 календарных дней со дня завершения прове; 
размере (R), рассчитанном по формуле:

жи в

Qj - объем муниципальной услуги, учтенной при расчете размера
(или)

- объем финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием 
и в

вии
ши)

перечисленной субсидии, который получателем субсидии не оказан и ( 
оказан j-му потребителю услуги с нарушением Требований;

Pj
муниципальной услуги, определенный в соответствии с Требованиям)] 
расчете на один человеко-час;

п - число потребителей, которым муниципальная услуга в соответст 
с социальным сертификатом z-м получателем субсидии не оказана и (i 
оказана с нарушением Требований.

12. При расторжении соглашения получатель субсидии возвращает сумму 
за 

соответствующей объему муниципальных ycjiyr,
субсидии, предоставленную ранее в целях оплаты соглашения, 
исключением суммы,



7

НИЯ, в
в том

оказанных в надлежащем порядке до момента расторжения соглаше 
бюджет муниципального образования города Яровое Алтайского края, 
числе сумму возмещенного потребителю услуг вреда, причиненного его 
жизни и (или) здоровью, на основании решения Комитета, в 
определенные условиями соглашения.

роки,



8

Приложение 2
к постановлению
Администрации горол 
Яровое Алтайского кр 
от « /^» 202.
№///

а 
ая

Типовая форма соглашения о финансовом обеспечении затрат связанш 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлени 

деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих програмт 
детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение 

муниципальной услуги в социальной сфере

>1Х с

ДЛЯ

г.
(место заключения соглашения)

«__ »____________________20___г.
(дата заключения соглашения)

№
(номер соглашения)

________________________________________________________________________________________________________________________ >
(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на формирование муниципального 

социального заказа, в случае предусмотренном частью 7 статьи 6 Федерального закона № 18^ -ФЗ) 
которому как получателю средств бюджета муниципального образования 

город Яровое Алтайского края (далее - бюджет) доведены лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление субсидии в целях финансового обеспечения 
исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», именуемый в 
дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице

(наименование должности руководителя Уполномоченного органа) 
____________________________________________________________ , действующего

(фамилия, имя, отчество руководителя Уполномоченного органа)
на основании .5

(наименование нормативного акта, дата, номер)
с одной стороны и_____________________________________

(наименование учреждения)
именуемое в дальнейшем «Исполнитель услуг», в лице_________

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество лица, представляющего Исполнителя уст; 
действующего на основании ______________________________________________

(наименование, дата, номер правового акта) 
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в

.5

________ ,

уг)

— ?

соответствии с 
Федеральным законом от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О государственном 

ных(муниципальном) социальном заказе на оказание государствен 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее- Федеральный закон), 
пунктом 3 части 1 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,



9

! ПО

югцих

Порядком предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении Затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере 
направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвиваю 
программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на 
получение муниципальной услуги в социальной сфере в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края, утвержденным постановл 
Администрации города Яровое Алтайского края (далее 
предоставления субсидий), заключили настоящее 
нижеследующем.

ением
Порядок

Соглашение о

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление 
Исполнителю из бюджета муниципального образования город ЯЬовое 
Алтайского края в 20__ году/20___- 20__ годах субсидии в целях финанс
обеспечения затрат связанных с оказанием муниципальных усл 
социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополните.

ового 
,уг в 

тьных 
общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере (далее 
- Субсидия):

1.1.1.
.9

1.1.2.
.9

(далее - Услуга).
1.2. Оказание Услуги осуществляется в соответствии с условиями 

оказания Услуги, указанными в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой 
частью настоящего Соглашения, в период с_____________ по_____________ .

II. Условия предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Исполнителю на оказание Услуги, 
определенной пунктом 1.1. настоящего Соглашения.

2.2. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения затрат в 
соответствии с Порядком предоставления субсидии.

2.3. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных Уполномоченному органу как получателю средств 
бюджета муниципального образования город Яровое Алтайского края по 
кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
 (далее - коды БК) в следующем размере:

в 20__ году

в 20__ году

(____________________ ) рублей - по коду БК
(сумма прописью)

(___________________ ) рублей - по коду БК
(сумма прописью)

(код БК)

(код БК)



10

в 20__ году (___________________ ) рублей - по коду БК
(сумма прописью) (код БК)

2.4. Размер Субсидии рассчитывается в порядке, установленным для 
определения нормативных затрат на выполнение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ для детей, в отношении 
которых осуществляется отбор исполнителей услуг,

2.5. Субсидия предоставляется Исполнителю в размере, 
определяется 
перечисления 
являющемуся 
произведение

как

который 
Уполномоченным органом в формируемом им графике 
Субсидии (Приложения № 2 к настоящему Соглашению), 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения,

значений нормативных затрат на оказание Услуги и объема 
оказания Услуги, подлежащих оказанию Исполнителем потребителям услуг, в 
соответствии с информацией включенной в реестр потребителей 
имеющих право на получение муниципальной услуги в социальной с 
соответствии с социальным сертификатом, формируемым в соответствии с 
частью 3 статьи 20 Федерального закона (далее - реестр потребителей).

2.6. Условием предоставления Субсидии является:
2.6.1. Согласие Исполнителя на осуществление Уполномоченным 

органом и органами муниципального финансового контроля проверок 
соблюдения им условий, установленных настоящим Соглашением, 
выраженное путем подписания настоящего Соглашения.

2.6.2. Запрет на заключение Исполнителем с иными лицами договоров, 
предметом которых является оказание Услуги, являющихся предм 
Соглашения, если иное не установлено федеральными законами.

У 
фс

гслуг, 
ере в

етом

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации:

3.1.1. На лицевой счет, 
органе Федерального казначейства по месту открытия Исполнителю лице): 
счета.

3.1.2. В соответствии с графиком перечисления Субсидии, 
установленным в приложении № 2 настоящему Соглашению, являющемся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

открытый Исполнителю в территориальном
вого

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Уполномоченный орган обязуется:
4.1.1. Предоставлять Исполнителю услуг информацию, необходимую для 

оказания Услуги.
4.1.2. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с раздело|м II 

настоящего Соглашения.



и

ением

е с
ия по
днем

еля),

4.1.3. Обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет 
Исполнителя услуг, указанный в разделе VII настоящего Соглашения, в 
соответствии с пунктом 3.1.1 настоящего Соглашения.

4.1.4. Осуществлять контроль за оказанием Услуги Исполнителем услуг, в 
соответствии с Порядком формирования муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении, утвержденным постановл
администрации муниципального образования город Яровое Алтайского края 
(далее - Порядок), и соблюдением Исполнителем услуг условий, 
установленных настоящим Соглашением.

4.1.5. Осуществлять мониторинг соблюдения Исполнителем положений 
Требований, в соответствии с утвержденным Уполномоченным органом 
планом проведения такого мониторинга.

4.1.6. Рассматривать предложения Исполнителя, связанньь 
исполнением настоящего Соглашения, и направлять Исполнителю решен 
результатам их рассмотрения не позднее 5 рабочих дней, следующих за 
получения предложений.

4.1.7. проводить проверку оказания Услуги (Услуг) при не поступлении в 
уполномоченный орган отчета об исполнении Соглашения, указанного в 
пунктах 4.3.5.4. - 4.3.5.5. настоящего Соглашения, или поступлении от 
потребителя услуг в Уполномоченный орган заявления о неоказании Услуги 
(Услуг) или ненадлежащем ее (их) оказании (далее - Заявление потреби 
в сроки, определенные частью 7 статьи 21 Федерального закона № 189-Ф'

4.1.8. Рассматривать обращение Исполнителя, поступившее в Целях 
получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения, и 
направлять Исполнителю разъяснения по результатам их рассмотрения не 
позднее 5 рабочих дней, следующих за днем поступления обращения.

4.1.9. Уменьшать размер предоставляемой в соответствии с настоящим 
Соглашением Субсидии в течении срока выполнения социального заказа 
Исполнителем и (или) при изменении объема нормативных затрат на оказ; 
муниципальных услуг в социальной сфере.

4.1.10. Уменьшать размер предоставляемой в соответствии с настоящим 
Соглашением субсидии или требовать возврата средств при невыполнении 
Исполнителем показателей объема и (или) качества муниципальных услуг в 
социальной сфере на основании решения Уполномоченного органа, принятого 
в соответствии с частью 8 статьи 21 Федерального закона, в соответствии с 
расчетом приложение № 3 настоящего Соглашения;

4.2. Уполномоченный орган вправе:
4.2.1. Запрашивать у Исполнителя услуг информацию и документы, 

необходимые для осуществления контроля за оказанием Услуги 
Исполнителем услуг.

4.2.2. Принимать решение об изменении размера Субсидии

ание

при 
соответствующем изменении показателей, характеризующих объем оказания 
Услуги, установленных в соответствии с Приложением 1, являющемся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.



12

вреда,

:уг в

сфере 
утвержденных 

г. №

днем 
идии,

4.2.3. Не принимать решение о возмещении потребителю услуг 
причиненного его жизни и (или) здоровью в установленном постановлением 
Правительства Российской Федерации от 7 июля 2021 г. № 112'^ «Об 
утверждении Правил принятия уполномоченным органом решения о 
возмещении потребителю государственных (муниципальных) усл 
социальной сфере вреда, причиненного его жизни и (или) здоровью» порядке 
за счет не использованного Исполнителем услуг остатка субсидии, 
подлежащего выплате исполнителю услуг в случаях, установленных пунктом 
5 Правил принятия уполномоченным органом решения о возмещении 
потребителю государственных (муниципальных) услуг в социальной 
вреда, причиненного его жизни и (или) здоровью, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля 2021 
1127.

4.2.4. Рассматривать в течение 5 рабочих дней, следующих за 
поступления от Исполнителя возражений на расчет средств Субс 
подлежащих возврату в местный бюджет, и направлять протокол разногласий, 
об учете содержащихся в возражениях замечаний Исполнителя с приложением 
уточненного расчета средств Субсидии, подлежащих возврату в местный 
бюджет, или об отказе учесть возражения с обоснованием такого отказа с 
приложением расчета средств Субсидии, подлежащих возврату в местный 
бюджет.

4.3. Исполнитель обязуется:
4.3.1. Оказывать Услуги потребителям услуг в соответствии с 

социальными сертификатами, условиями настоящего Соглашения;
4.3.2. Предоставлять бесплатно в доступной форме потребителям услуг 

или их законным представителям информацию об их правах и обязанностях, о 
видах муниципальных услуг в социальной сфере, подлежащих оказ 
потребителям услуг, и показателях качества и (или) объема их оказан 
реквизитах нормативного правового акта, устанавливающего требования к 
условиям и порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере, 
установленных Уполномоченным органом, о сроках, порядке и об услй 
предоставления Услуги, о ценах (тарифах) на эти услуги и об их стоим 
для потребителей услуг (в случае, если законодательством России 
Федерации предусмотрено оказание Услуги за частичную плату) ли' 
возможности получать их бесплатно.

4.3.3. Использовать информацию о потребителях услуг в соответствии с 
установленными законодательством Российской Федерации в области 
персональных данных требованиями к защите обрабатываемых персональных 
данных.

4.3.4. Соблюдать условия предоставления Субсидии в части соответствия 
Услуги, определенного пунктом 1 настоящего

установленным при ее предоставлении 
достоверность информации, размещенной 

информационно-телекоммуникационной

анию
[14Я, О

ВИЯХ 
юсти 
ской 
5о о

в течение срока оказания 
Соглашения, требованиям, 
обеспечивать полноту и 
официальном сайте в

, и
на

сети



13

государственных и

опрос

года,

«Интернет» по размещению информации о 
муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).

4.3.5. Представлять Уполномоченному органу:
4.3.5.1. Информацию о ходе и результатах оказания Услуги.
4.3.5.2. Результаты опроса (анкетирования) потребителя услуг о качестве 

оказания Услуги и (или) доступ к системе, где проводится такой 
(анкетирование) потребителей услуг.

4.3.5.3. В течение 5 дней по запросу Уполномоченного органа 
информацию и документы, необходимые для осуществления контроля, 
предусмотренного пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения.

4.3.5.4. Отчет об исполнении настоящего Соглашения по итогам 
исполнения Соглашения за 9 месяцев текущего финансового
сформированный по форме, предусмотренной для отчета об исполнения 
Соглашения в отчетном финансовом году в соответствии с Приложением 4, 
являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в течение 10 
рабочих дней со дня оказания Услуги или частичного ее (их) оказания, ио не 
позднее 10 октября текущего финансового года.

4.3.5.5. Отчет о выполнении Соглашения в отчетном финансовом
сформированный по форме в соответствии с Приложением 4, являющимся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со 
дня оказания Услуги или частичного ее (их) оказания, но не позднее 10 
февраля финансового года, следующего за отчетным годом.

4.3.6. Осуществлять возврат средств Субсидии, предоставленной райее в 
определенней в 

бюджет 
исле 
или

году,

и со

целях оплаты Соглашения, за исключением суммы, 
соответствии с пунктом 6.4. настоящего Соглашения, в 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, в том ч 
сумму возмещенного потребителю услуг вреда, причиненного его жизни 
здоровью, на основании решения Уполномоченного органа, принятого в 
соответствии с пунктом 4.2.2 настоящего Соглашения, в случае расторжения 

6.5.

ой

настоящего Соглашения по основания, определенным пунктом 
настоящего Соглашения в размере, указанном в расчете, представленном 
Уполномоченном органом в соответствии с пунктом 4.1.10 настоящего 
Соглашения.

4.4. Исполнитель услуг вправе:
4.4.1. Отказать потребителю услуг в оказании муниципальной услуги в 

социальной сфере только в случае достижения предельного объема оказания 
такой услуги, установленного Приложением 1, являющимся неотъемлем* 
частью настоящего Соглашения.

4.4.2. Направлять Уполномоченному органу предложения по исполнению 
настоящего Соглашения.

4.4.3. Обращаться к Уполномоченному органу в целях получения 
разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.

4.4.4. Отказаться от заключения дополнительного соглашения 
Соглашению об изменении условий Соглашения в соответствии с Общими 
требованиями от 6 марта 2021 г. № 339, в случае уменьшения

к

г.

http://www.bus.gov.ru


14

уполномоченному органу ранее доведенных лимитов 
обязательств, приводящего к невозможности исполнения Уполномочь 
органом обязательств по финансовому обеспечению затрат 1_____
услуг, связанных с оказанием Услуги.

бюджетных 
шомоченным 
Исполйителя

V. Ответственность Сторон

своих5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

иных

воих

или

‘НИЯ, 
по

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или 
документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются 
в судебном порядке.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания 
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не 
ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.3. 
настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами с 
обязательств по настоящему Соглашению.

6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению 
сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему 
Соглашению согласно Приложению 5 к настоящему Соглашению, 
являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.4. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон
в случаях, определенных пунктами 6.5. и 6.6. настоящего Соглашения, в 
одностороннем порядке.

6.5. Расторжение настоящего Соглашения Уполномоченным органом 
в одностороннем порядке возможно в случаях:

6.5.1. Неоднократного (более трех раз) отклонения показателей качества и 
(или) объема оказания Услуги, определенных Приложением 1 к настоящему 
Соглашению, являющемся неотъемлемой частью настоящего Соглаше 
сверх установленных предельно допустимых возможных отклонений 
итогам отчетного периода.

6.5.2. Неоднократного (более трех раз) нарушения Исполнителем условий 
предоставления Субсидии.

6.5.3. Однократного неоказания или ненадлежащего оказания Уел? 
потребителю услуг, установленного по результатам 
предусмотренной частью 7 статьи 21 Федерального закона № 189-ФЗ.

6.5.4. Несоответствия Исполнителя требованиям, определенным 
настоящим Соглашением, в течение срока оказания Услуги (Услуг), 
определенного пунктом 1.2 настоящего Соглашения, в случае установления 

уги
проверки,



15

к
по

уполномоченным органом такого несоответствия в рамках проводимых 
проверок.

6.5.5. Не достижения согласия Сторон по новым условиям настоящего 
Соглашения, в случае изменения в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации объема финансового обеспечения 
исполнения муниципального социального заказа, приводящего 
невозможности исполнения Уполномоченным органом обязательств 
финансовому обеспечению затрат Исполнителя услуг, связанных с оказанием 
Услуги.

6.6. Расторжение настоящего Соглашения Исполнителем услуг в 
одностороннем порядке допускается в судебном порядке.

6.7. В случае расторжения настоящего Соглашения по основаниям, 
предусмотренным пунктами 6.5. и 6.6. настоящего Соглашения, Исполнителю 
выплачиваются средства в размере, соответствующем стоимости Услуги, 
оказанных Исполнителем в надлежащем порядке до момента расторжения 
Соглашения. Данная стоимость определяется на основании нормативных 
затрат, утвержденных Уполномоченным органом в порядке, предусмотри
дополнительным соглашением о расторжении Соглашения, оформляемым 
согласно Приложению № 6 к настоящему Соглашению, являющемуся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.8. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного 
документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторо

ином

н.

VII. Платежные реквизиты Сторон

Сокращенное наименование
Уполномоченного органа

Сокращенное наименование
Исполнителя услуг

Наименование Уполномоченного органа 
ОГРН, ОКТМО

Наименование Исполнителя услуг
ОГРН, ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения:

ИНН/КПП ИНН/КПП

Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России, 
Наименование и место нахождения 
территориального органа Федерального 
казначейства, в котором открыт лицевой счет, 
БИК
Единый казначейский счет
Казначейский счет
Лицевой счет

Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка
России, БИК
Расчетный (корреспондентский) счс 
Лицевой счет

т.



16

VIII. Подписи Сторон

Сокращенное наименование Уполномоченного 
органа

Сокращенное наименован
Исполнителя услуг

не

/
(подпись) (ФИО) / (ФИО)

(подпись)



17

Приложение 1
к Соглашению 
от « /^ »

Условия оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в муниципальный 
социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 

утвержденный

(наименование органа местного самоуправления, утвердившего муниципальный социальный заказ)

ОЙ в1. Наименование муниципальной услуги в социальной сфере, включены
муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере, утвержденный_____________________ <2>__________________________(далее
-Услуга).

2. Категории потребителей Услуги
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество оказания Услуги :
3.1. Показатели, характеризующие качество оказания Услуги:

<3>

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <3>

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
Услуги (Услуг) 

<4>

Условия 
(формы) 
оказания
Услуги 

(Услуг)<3>

Показатель, характеризующий качество 
оказания Услуги (Услуг)

Значение 
показателя 

характеризующего 
качество оказания 

Услуги (Услуг) <3>

Допусти 
возмож 
отклоне 

от показа 
характериз) 
качество ок 

Услуги (У 
<5>

иые
1ые
ЗИЯ 
геля, 
ющего 
азания 
слуг)

Наименование
<3>

единица измерения

Наименование
<3>

код по
ОКЕИ

<3>

1 2 3 4 5 6 7 8



3.2. Показатели, характеризующие объем оказания Услуги:
Уникальный 

номер 
реестровой 
записи <3>

Показатель, характеризующий объем 
оказания Услуги

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания Услуги <6>

Допустимые 
возможные 
отклонения 

от 
показателей, 
характеризу 
ющих объем 

оказания 
Услуги <7>

Предельные цены (тарифы) на оплату Услуги 
потребителем услуг <8>

Наименован 
ие <3>

единица измерения 20__год
(очередной 
финансовы 

й год)

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20__год (2-й
год 

планового 
периода)

20_-
20___годах

(на срок 
оказания 

муниципаль 
ной услуги 

за пределами 
планового 
периода)

20__год
(очередной 
финансовы 

й год)

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20__год
(2-й год 

плановог 
о 

периода)

20_-
20___годах (на
срок оказания 
муниципально 

й услуги за 
пределами 
планового 
периода)

наименов 
ание <3>

код по ОКЕИ
<3>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

<1>Указывается в случае заключения Дополнительного соглашения к соглашению.
<2>Уназывается наименование органа местного самоуправления, утвердившего муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере (далее - муниципальный социальный заказ).
<3>Уназывается в соответствии с утвержденным муниципальным социальным заказом.
<4>3аполняется в соответствии с общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, по соответствующей сфере деятельности.
<5>Определяются Уполномоченным органом, но не могут превышать значения предельных допустимых отклонений от показателя, характеризующего качество 
оказания Услуги, установленного при формировании муниципального социального заказа.
<6>В графы 5-8 включаются числовые значения показателей, характеризующих объем оказания Услуги.
<7>Определяются Уполномоченным органом, но не могут превышать значения предельных допустимых отклонений от показателя, характеризующего объем оказания 
Услуги, установленного при формировании муниципального социального заказа.
<8>3аполняется в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание Услуги на частично платной основе или оказания потребителю 
услуг Услугу в объеме, превышающем установленный социальным сертификатом объем оказания Услуги и (или) сверх установленного стандарта в случае, если 
соответствующим нормативным правовым актом установлен стандарт оказания такой Услуги.



2

Приложение 2 
к Соглашению 
от « /У» <^7^ 20?^/ №

График 
перечисления Субсидии (Изменения в график перечисления Субсидии)

Наименование Уполномоченного органа_________________________________
Наименование Исполнителя услуг________________________________________
Вид документа___________________________________________________________

(первичный - "О", уточненный - "1", "2", "3", <1>
1. График перечисления:

<1> При представлении уточненного графика указывается номер очередного внесения изменения в приложение (например, «1», «2»,
«3», «...». _____________ _______________________________________________________ _________________

№ п/п Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации (по расходам 

бюджета на предоставление Субсидии) <2>

Сроки перечисления 
Субсидии

Сумма, подлежащая перечислению, рублей

код 
главы

раздел, 
подразде 

л

целева 
я 

статья

вид расходов

1 2 3 4 5 6 7

1 - до« » 20 г.

2 - до« » 20 г.

3 - до« » 20 г.

Итого по КБК X

ВСЕГО:

<2> Указывается в соответствии с пунктом 2.3 Соглашения.



3

2. Объем (размер | Субсидии рассчитывается: <1>
№ 
п/п

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи 
Услуги <2>

Идентификационный 
номер социального 

сертификата <3>

Дата 
выдачи 

социального 
сертификата

<4>

Дата 
завершения 

действия 
социального 
сертификата

<4>

Объем оказания Услуги Объем финансового 
обеспечения (возмещения) 

затрат на оказание Услуги, руб.
<4>

20_г. 20_г. 20_г. за 
плановым 
периодом

20_
г.

20_г. 20_ г. за 
плановым 
периодом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

ИТОГО по услуге
по КБК
по КБК

Справочно:
№ 
п/п

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Услуги <2>

Значение нормативных затрат на 
оказание Услуги, руб. <5>

Размер платы на оказание Услуги за счет 
собственных средств потребителей услуг 

(их представителей), руб. <6>

Показатель, характеризующий объем 
оказания Услуги <2>

Наименование единица измерения

20_г. 20_г. 20_ г. за 
плановым 
периодом

20_ г. 20_г. 20_г. за 
плановым 
периодом

наименование код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13



<1> Информация, предусматриваемая в пункте 2 Графика формируется нарастающим итогом.
<2> Заполняется в соответствии с общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, по соответствующей сфере 
деятельности.

<3> Заполняется в соответствии с информацией, включенной в реестр потребителей услуг, имею, 
на получение муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатов 
реестр потребителей), формируемый в соответствии с частью 3 статьи 20 Федерального закона.

<4> Заполняется в соответствии с информацией, включенной в реестр потребителей.
<5> Заполняется в соответствии с утвержденными уполномоченным органом значениями нор 

затрат на оказание Услуги.
<6> Заполняется в соответствии с утвержденным уполномоченным органом размером платы н< 

муниципальной услуги за счет собственных средств потребителей услуг (их представителей).

их право 
(далее -

1ативных

оказание



Приложение 3 
к соглашению

от « /У» 20t/4' № Tcf

Расчет
средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет 

муниципального образования город Яровое Алтайского края

Наименование Уполномоченного органа_________________________________
Наименование Исполнителя услуг________________________________________

единица 
измерения

Выявленные нарушения стандарта (порядка) оказания 
Услуги или требований к условиям и порядку оказания 
такой (их) Услуги, предусмотренных пунктом 3 части 1 
статьи 4 Федерального закона

Показатель, характеризующий качество оказания 
Услуги

единица измерения

О Л

Показатель, характеризующий объем 
неоказанной (ых) Услуги

Объем Субсидии, 
подлежащий 
возврату в 
бюджет в связи с 
недостижением 
исполнителем 
услуг объема 
оказания Услуги , 
рублей <5>

Объем Объем
Субсидии, Субсидии,
подлежащий подлежащий
возврату в возврату в
бюджет в бюджет в целях
СВЯЗИ с обеспечения
недостижени исполнения
ем обязательств
исполнителе исполнителя
м услуг услуг по
показателя, возмещению
характеризу потребителю
ющего услуг вреда,
качество причиненного
оказания его жизни и
Услуги, (или) здоровью.
рублей рублей



2

2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

<1 Сказывается в соответствии с утвержденным муниципальным социальным заказом.
<2>3аполняется в соответствии с общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, по соответствующей сфере деятельности.
<3>Указывается в соответствии с данными из графы 18 отчета об исполнении Соглашения, представляемого в соответствии с пунктом 4.3.5.5. Соглашения.
<4>Указываются нормативные затраты, определенные в соответствии с пунктом 2.4 Соглашения.
<5> Рассчитывается как произведение значений в графах 8 и 9 настоящего Расчета.
<6>Указываются нарушения, выявленные Уполномоченным органом по результатам проведения проверки в соответствии с пунктом 4.1.7 Соглашения.
<7>Указывается в соответствии с данными из графы 17 отчета об исполнении Соглашения, представляемого в соответствии с пунктом 4.3.5.5. Соглашения.



2

Приложение 4
к соглашению
от « »

Отчет
об исполнении соглашения о финансовом обеспечении затрат связанных с 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению 
деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ 

детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной 
услуги в социальной сфере

Для

КОДЫ

на« » 20 г. Дата

Наименование 
исполнителя услуг

Код по 
сводному 

реестру

Организационно­
правовая форма 
исполнителя услуг

(указывается полное наименование исполнителя 
услуг)

код по
ОКОПФ

по ОКПО

У полномоченный 
орган

глава БК

(указывается полное наименование уполномоченного 
органа)

Наименование 
деятельности <1>

Периодичность<2>

Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) на «___ »________ 20 год



Уни­
кальный 
номер 

реестро­
вой 

записи

<1>

Наиме­
нование 
Услуги 
(Услуг)

<1>

Условия
(формы) 
оказания
Услуги 
(Услуг)

<1>

Катего­
рии 

потре­
бителей 
услуги 
(Услуг)

<1>

Год 
опреде­
ления 

исполни­
теля 

услуг

<1>

Место 
оказания 
услуги 
(Услуг)

<1>

Показатель, 
характеризующий 
качество оказания 

Услуги (Услуг) Значение 
фактичес­

кого 
показателя, 

характе­
ризующего 

качество 
оказания 
Услуги 
(Услуг)

Фактичес­
кое откло­

нение 
от показа­
теля, ха­
рактери­
зующего 
качество 
оказания 
Услуги 
(Услуг)

<3>

Показатель, 
характеризующий 

объем оказания Услуги 
(Услуг)

Значение 
фактического 
показателя, 

характеризующего 
объем оказания 
муниципальной 

услуги

Факти­
ческое 

отклонение 
от 

показателя, 
характе­

ризующего 
объем 

оказания
Услуги 
(Услуг)

<4>

Отклонение, 
превы­

шающее 
предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 

от 
показателя, 

характеризу­
ющего 

качество 
оказания 
Услуги 
(Услуг)

<5>

Отклонение, 
превы­

шающее 
предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 
от показа­

теля, 
характеризу­
ющего объем 

оказания 
Услуги 
(Услуг)

<6>

Причина 
превы­
шения

наиме­
нование 
показа­

теля

<1>

единица 
измерения

наиме­
нование 
показа­

теля

<1>

единица 
измерения

наиме­
нова­
ние

<1>

код 
ПО 

ОКЕИ

<1>

наиме­
нова­
ние

<1>

Код 
по 

ОКЕИ

<1>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19

X X X

X X X X X

X X X X X

X X X X X

X X X X

X X X

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 20



2

<1>Уназывается в соответствии с утвержденным муниципальным социальным заказом.
<2>Уназывается 9 месяцев в случае предоставления отчета в соответствии с пунктом 4.3.5.4 Соглашения или год в случае предоставления отчета в соответствии с 

пунктом 4.3.5.5. Соглашения.
<3>Определяется как разница значения фактического показателя, характеризующего качество оказания Услуги, включенного в отчет об исполнении Соглашения 

(далее - Отчет) и значения показателя, характеризующего качество оказания Услуги (графа 7) включенного в условия оказания Услуги.
<4>Определяется как разница значения фактического показателя, характеризующего объем оказания Услуги, включенного в Отчет, и значения показателя, 

характеризующего объем оказания Услуги, включенного в расчет размера субсидии на оплату соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с 
оказанием государственных услуг в социальной сфере в пункте 2 графика перечисления Субсидии (графа 6).

<5>Определяется как разница фактического отклонения от показателя, характеризующего качество оказания Услуги, включенного в Отчет (графа 11) и 
допустимого возможного отклонения от показателя, характеризующего качество оказания Услуги, включенного в условия оказания Услуги (пункт З.1., графа 8).

<6>Определяется как разница фактического отклонения от показателя, характеризующего объем оказания Услуги, включенного в Отчет (графа 16), и 
допустимого возможного отклонения от показателя, характеризующего объем оказания Услуги, включенного в Условия оказания Услуги (пункт 3.2., графа 9).



Приложение 5
к Соглашению
ОТ

Дополнительное соглашение
к Соглашению о финансовом обеспечении затрат связанных с оказанием муниципальных

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на 

получение муниципальной услуги в социальной сфере

от «__»_______ 20____ №

г.______________________________________________________
(место заключения соглашения)

«__ »______________________20 г. №_______________
(дата заключения

(номер доп. соглашения)
оглашения)

___________________________________________________________________________________________________ >

(наименование органа местного самоуправления, уполномоченно на
формирование муниципального социального заказа, в случае предусмотренном частью 7
статьи 6 Федерального закона № 189-ФЗ)

ГО

которому как получателю средств бюджета муниципального образования город 
Алтайского края (далее - бюджет) доведены лимиты бюджетных обязателы 
предоставление субсидии в целях финансового обеспечения исполнения муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», именуемый в дальнейшем 
«Уполномоченный орган», в лице

Яровое 
ств на

(наименование должности руководителя Уполномоченного органа)
, действующего на

(фамилия, имя, отчество руководителя Уполномоченного органа)
основании

(наименование нормативного акта.
________ 9

дата,
номер)
с одной стороны и

именуемое дальнейшем
(наименование учреждения)

«Исполнитель услуг», в

.9

лицев

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество лица, 
Исполнителя услуг)
действующего на основании___________________________________

_____________________ 9

представля[ ющего

.9

(наименование, дата, номер
правового акта)
далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.3. Соглашения, о финансовом 
обеспечении затрат связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по 
направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для



2

детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной 
социальной сфере (далее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное сог. 
к Соглашению о нижеследующем.

услуги В 
лашение

1. Внести в Соглашение следующие изменения1:

'При оформлении дополнительного соглашения к Соглашению используются пункты настоящего приложения к 
форме соглашения, соответствующие пунктам и (или) главам Соглашения, в которые вносятся изменения.

1.1. Наименование Соглашения изложить в следующей редакции: 
 ».
1.2. в преамбуле: слова «
_____________ ».
1.3. в разделе I:
1.3.1. Пункт_______________

» заменить словами

изложить в следующей редакци
______________________________ ».

(текст пункта в новой редакции)
1.3.2. Дополнить пунктом____ следующего содержания:

».
(текст пункта)

1.4. в разделе II:
1.4.1. пункт____ изложить в следующей редакции:

« ______________________________________________________________________ ».
(текст пункта в новой редакции)

1.4.2. Дополнить пунктом____ следующего содержания:
».

(текст пункта)
1.5. в разделе III:
1.5.1. Пункт____ изложить в следующей редакции:

».
(текст пункта в новой редакции)

1.5.2. Дополнить пунктом____ следующего содержания:
« ».

(текст пункта)
1.6. в разделе IV:
1.6.1. Пункт____

«
изложить в следующей редакции:

_____________________________ ».
(текст пункта в новой редакции)

1.6.2. Дополнить пунктом____ следующего содержания:
« ».

1.7. в разделе V:
1.7.1. Пункт___

«

(текст пункта)

изложить в следующей редакции:
».

«

«

«

«

«

«

(текст пункта в новой редакции)

1.7.2. Дополнить пунктом____ следующего содержания:
« ».

(текст пункта)
1.8. Раздел VI изложить в следующей редакции:

VI. Платежные реквизиты Сторон

иповой



3

документа.

Полное и сокращенное (при наличии) 
наименование Уполномоченного органа

Полное и сокращенное (при налич 
наименование Исполнителя

ии)

Наименование
(Уполномоченного органа)

ОГРН, ОКТМО

Наименование Исполнителя
ОГРН, ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения/ адрес:

ИНН/КПП ИНН/КПП

Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России.
Наименование и место нахождения территориального органа
Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет, 
БИК
Единый казначейский счет
Казначейский счет
Лицевой счет

Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России (наимено 
кредитной организации).
БИК
Расчетный (корреспондентский) счет
Наименование территориального органа Федеральг 
казначейства, которому открыт казначейский счет, 
Наименование и место нахождения финансового о[ 
котором открыт лицевой счет
Единый казначейский счет
Казначейский счет
Лицевой счет

*ание 

ого
БИК
гана. в

1.9. приложение № к Соглашению изложить в редакции согласно прил<
№ ___  к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотье
частью.

1.10. дополнить приложением № ___ согласно приложению № ___  к наст
Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Согла
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его под1 

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до 
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглаг 
остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному Соглашез
5.1. настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме 6yiv

»жению 
илемой

Оящему

шения.
тисания
Полного

гением,

зию:
южного

6. Подписи Сторон:

Полное и сокращенное (при наличии) 
наименование Уполномоченного органа

Полное и сокращенное (при наличш 
наименование Исполнителя

0

/ /
(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)

Сказываются иные конкретные условия (при необходимости).



4

Приложение 6 
к Соглашению
от А-///

Дополнительное соглашение 
о расторжении соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности 
«реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии 
с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социально|й сфере

от «__»____________ №

г.___________________________________
(место заключения соглашения)

«__ »__________________________ 20__ Г.
(дата заключения соглашения)

№
(номер дополнительного согла пения)

(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на формирование муниципального 
социального заказа, в случае предусмотренном частью 7 статьи 6 Федерального закона № 189-ФЗ) 
которому как получателю средств бюджета муниципального образования город 
Яровое Алтайского края (далее - бюджет) доведены лимиты бюджетных обязательств 
на предоставление субсидии в целях финансового обеспечения исполнения 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в соци 
сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципа!льном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг 
социальной сфере», именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган»,

[альной

В

(наименование должности руководителя Уполномоченного органа) 
_________________________________________________ , действующего 

(фамилия, имя, отчество руководителя Уполномоченного органа)
на основании

(наименование нормативного акта, дата, номер) 
с одной стороны и______________________________________ .5

(наименование учреждения) 
именуемое в дальнейшем «Исполнитель услуг», в лице

5

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество лица, представляющего Исполнителя услуг) 
действующего на основании_________________________________________________ .5

(наименование, дата, номер правового акта) 
далее именуемые «Стороны», в соответствии с

(документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения (при наличии)

чия о
:луг в

заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении соглаше 
финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных ус 
социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги в социальной сфере (далее - Соглашение).

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего



5

дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:

2.1.Бюджетное обязательство Уполномоченного органа исполнено в 
_ (________________________ ) рублей по КБК_____________ ;

(код КБК)

размере

(сумма прописью)

2.2.Обязательство Исполнителя услуг исполнено в размере 
____ (___________________ ) рублей, соответствующем достигнутым показателям

(сумма прописью)

объема оказания муниципальных услуг в социальной сфере, установленным г отчете 
об исполнении Соглашения;

2.3. Уполномоченный орган в течение «__» дней со дня расторжения 
Соглашения обязуется перечислить Исполнителю услуг сумму Субсидии в размере: 

______________ ) рублей3;

'Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего дополнительного 
соглашения.

’Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после 
расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).
4 Указываются иные положения (при наличии).

(сумма прописью)

2.4. Исполнитель услуг в течение «_____ » дней со дня расторжения
Соглашения обязуется возвратить Уполномоченному органу в местный бюджет 
сумму Субсидии в размере________ (___________________ ) рублей4

(сумма прописью)

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 
подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления 
в силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением обязательств, 
предусмотренных пунктами ___________  Соглашения5, которые прекращают свое
действие после полного их исполнения.

6. Настоящее дополнительное соглашение заключено Сторонами в 
бумажного документа.

7. .6

форме



6

8. Платежные реквизиты Сторон

Полное и сокращенное (при наличии) 
наименование Уполномоченного органа

Полное и сокращенное (при налич 
наименование Исполнителя

ии)

Наименование
(Уполномоченного органа)

ОГРН, октмо

Наименование Исполнителя

ОГРН, ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения/ адрес:

ИНН/КПП ИНН/КПП

Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России, 
Наименование и место нахождения 
территориального органа Федерального 
казначейства, в котором открыт лицевой счет, 
БИК
Единый казначейский счет
Казначейский счет
Лицевой счет

Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка Росс 
(наименование кредитной организацит 
БИК
Расчетный (корреспондентский) счет 
Наименование территориального орга: 
Федерального казначейства, которому 
казначейский счет, БИК
Наименование и место нахождения 
финансового органа, в котором открьп 
лицевой счет
Единый казначейский счет 
Казначейский счет
Лицевой счет

ИИ
0,

та
открыт

9. Подписи Сторон:

Сокращенное наименование 
Уполномоченного органа

Сокращенное наименование
Исполнителя услуг

/ /
(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)


